quae haberetur ipsis praesenlibus si fo-

rent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae , apiid S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx novem-

bris MDCLXxvii,ponlificatus nostri annoii.

Dat. die 25 novembris 16'7, pontif- anno ii.

XXIV.

Concedìtur ìnclnlgenlia plenaria perpe-

tua vixilantibns aliquam ex ecclesiis

lam eredis quani erigendis Congre-

gaiionis clericorum regularium Bar-

nabilarum in festis Conversionis et

Commemorationis S. Pauli apostoli.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Universis christifidelibus, praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

lienedictionem.

Eiordiura. Caelcstium munerum thesauros, quo-

rum dispensationem humilitati nostrae

credidit divina dignatio, libenter eroga-

mus, sicut ad fovendam incilandamque

fidelium erga sanctos in caelis cum Chri-

sto regnanles devotionem salubriler ex-

pedire in Domino arbitramur.

concetiii ui § 1. Supplicaùonibus itaque diiecli

lìlii Pauli Antoni! Sandriani, procuralo-

ris generalis Congregationis clericorum

regularium S. Pauli Decollali Barnabi-

tarum nuncupatorum, nomine nobis su-

per hoc humililer porreclis inclinati,

ac de omnipotenlis Dei misericordia et

beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius auctoritate confisi, omnibus et sin-

gulis utriusque sexus christifidelibus vere

Bull. Rom. — Voi. XIX. 9
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poenilentibus et confessis ac sacra com-

munìone refeclis, qui aliquam ex eccle-

siis clericorum regularium Congregatio-

nis praedictae hactenus ereclis et ia

posterum quandocumque erigendis , ac

ubicumque locorum existenlibus, in Con-

versionis et Commemorationis eiusdera

S. Pauli apostoli feslis dicbus, a primis

vesperis usque ad occasum solis dieruin

huiusmodi, singulis annis devote visita-

verini, et ibi prò chrislianorum princi-

pum concordia , baeresum exlirpalione

ac sanctae Matris Ecclesiae exallalione

pias ad Deum preces elTuderinl, quo die

ex praediclis id egerint, plenariam om-

nium peccatorum suorum indulgentiam

et remissionem misericordiler in Do-

mino concedimus; praesenlibus perpc-

luis fuluris temporibus valiluris.

S 2. Volumus aulem ut praesenlium F.iem aMu
"^ ... liuusuiuptis.

litlerarum transumptis , seu exemplis
,

etiam impressis, manu alicuius notarli

publici subscriplis, et sigillo personae

in dignilale ecclesiastica constilutae mu-

nilis , eadem prorsus fides ubique adhi-

bealur, quae ipsis praesenlibus adhibe-

relur si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die ii dc-

cembris mdclxxvii
,

pontificalus nostri

anno ii.

Dal. die 2 decembris 1677, pontif. anno n.

XXV.

Confirmatur stalulum homimitn ariis

exonerantium Ugna ad ripam par-

vam Tyberis, quo adsignalur hospitali

S. Bochi vìius iulius prò unaquaqua

navi lignis onerata.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di- can..i staimi

ledi filli universitas et homines arlis eo-
'"'"'"'"'" ^^"
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«mpraniium ruDi qui ligi! 3 exonei'anl ad Ripeltam de

Urbe, quod (' singuli homines diclae ar-

tis, iuxla stallila universilalis pracdiclae

auclorilale aposlolicà confirmala
,

qiia-

luor iulios monetae hospitali S. Rochi

de eàdem Urbe qiiolannis solvanl ad boc

ul diim morbo laboranl in dicium bospi-

tale ciiralionis causa recipianlur, didimi

vero bospilale
,

propter miillitudinem

aegroloniiri quos in dies recipit, gravia

siibeal dispcndia, quae vis polest siip-

porlare) ipsi exponentes numero qiia-

draginla et ampliiis insimul congregali,

praemissis consideratis, unanimi consen-

su staluerunl utpraeler el ullra qualuor

iulios monetae buiusmodi, quos annua-

tim prò eorum quolibet ut praefferlur sol-

vunt, moderni et prò tempore exislenles

homines universilalis pracdiclae unum

abum iubum eiusdem monetae prò qua-

libet navi bgnis onerala, quam ad ripam

Tyberis exonerabunt, bospitali pracdi-

clo solvere leneanlur, ad boc ut exinde

necessitali eiusdem bospilalis peram-

plius providcalur.

u'iimcon- § 2. Cum autcin, sicul eadem expo-

silio subiungebat, dicti exponentes sla-

tulum buiusmodi, quo firraius subsistat

el servetur exaclius, aposlolicae confir-

malionis noslrae patrocinio communiri

summopere desiderent: nos, speoialem

ipsis exponenlibus gratiam Tacere vo-

lentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab bomine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodalae

existunl, ad eirectuin praesenlium dum-

laxal consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutos^ fore censenles,

supplicalionibus eorum nomine nobis

super boc oblatis inclinati , stalutum

1 Deest particula cum (r. t.).

2 Potius lege absolutas (R. t.).

nOJ-ANUM ; - An. C. 1677

praefalum, quod homincs diclae univer-

silalis deinccps unum iulium prò qiia-

libet navi lignis onerata, quam ad ripain

praedictam exonerabunt, memoralo bo-

spitali solvere leneanlur, a praefatis ex-

ponenlibus lìictum ut praefertur (dnm-

raodo lamen novum onus buiusmodi in

dainnum eorumdem bominum dumtaxat

cedal, diclusque iulius ex sola eorum

mercede desumatur, quae proinde nullo

modo allerari possit, nec id in damnum
seu praeiudiciuradominorum navium vel

lignorum luiiusmodi aut* aliorum quo-

rumlibelullatenus redundel), auctoritatc

apostolica, tenore praesenlium, confirnia-

mus et approbamus, illique inviolabilis

apostolicae flrmitalis robur adiicimus,

ac omnès el singulos iuris et facii de-

feclus, si qui desuper quomodolibet in-

lervenerint, supplemus.

§ 3. Decernenles easdem praesenles ciautub».

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere el fore, suosque plenarios

et inlegros efTectus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabil, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, vel ab

eis respeclive inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palalii apostolici auditores
,

iudicari el definiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ler, conligerit altentari.

§ A. Non obslanlibus conslitulionibus np.r.r.iiio

et ordinalionibus apostolicis, ac, qua-

tenus opus sii, diclae universilalis, eliam

iuramento, confìrmatione apostolica, ve!

quavis fìrmilate alia roboralis, slalutis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et iitteris apostolicis in conlrarium

pracinissorum quomodolibet coiicessis,

1 Pa'ticula lut nos addinius (n. T.).
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confirmatis el innovatis; quibus omni-

bus et singiilis, illorum tenores prò piene

et sulTìcienter expressis ac de verbo

ad verbum inserlis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum elTectum, hac vice dumlaxat, spe-

cialiler et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apiid S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die iv de-

cenibris mdclxxvii, ponlilicatus nostri

anno ii.

Dat. die i decembris 1677 ,
pontif. anno il.

XXVI.

Conceilunlnr religiosis Iiìsnlarum Phi-

lippitiarum Ordinis Eremilarum san-

cii Avguslini
,
qui iti Romana vel

Hispaniae Curia prociiratoris ofjìcio

•per Iriennium funcli sunl , omnia

exprovincialium privilegia.

Innocentius Papa XI,

ad futaram rei memoriam.

caosaconcej- 8 1. Nuper pro parte dilectonim

filiorum fratrum provinciae Insnlarum

Philippinarum nuncupatarum , in mari

Oceano, Ordinis EreniKarum sancti Au-

gustini nohis expositum fuit (quod cum

ipsi ad procuranda in Romana et regia

Hispaniae Curii» urgenlia diclae provin-

ciae negolia aliquem religiosum millere

debeant, nec reperiatur ullus religio-

sus qui id oneris in se suscipere velit,

tum propler adeo longum aerumnosum-

que iter quod sine gravibus incommo-

dis vilaeque periculo peragi nequil
,

tum etiam quia eiusmodi procuratores,

postquam triennio et amplius in suo

munere exercendo laboraverunt, nulla

praerogalivà fruuntur) iidem exponentes

plurimum cupiunt a nobis indulgeri, ut

illi, qui per triennium continuum pro-

curaloris hiiiusmodi munus in di'^lis

s XI pp. 07 Àti. C. 1G77

curiis exercuerint, privilegiis exprovin-

cialium fruantur. Cum aulem, sicut ea-;

dem expositio subiungebat, non solura

tota provincia praedicta, sed etiam nu-

perus prior generalis dicli Ordinis in-

dulti huiusmodi concessioni consensum

praesliterint, nobis propterea dicti ex-

ponentes humiliter supplicari fecerunt

ut in praemissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur.

S 2. Nos igitur, ipsos exponentes spe- conci-ssio pri-

cialibus favonbus et gratns prosequi pr..vii..Maiiuni

volentes, et eorum singulares personas aiigiosis.quip.o.

., . .
^

. . . curalOHS n.Q-

quibusvis excommunicationis, suspensio-nus per muD-
^.

. ,..,.. ,'.,.. Qium c.b.unnl

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis m cmia p.nma-

. . . na vel Uisi"'-

sententus , censuns et poenis , a lureo.ca.

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatae existunt, ad elfectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum

serie absolvenles et absolutas fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, de venerabilium lYalrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis el

consultationibus episcoporum et regu-

lariiim praepositorum Consilio, attento

consensu memorali prioris generalis, ut

in posterum illi religiosi diclae provin-

ciae, qui procuraloris ipsius provinciae

munus in curiis supradictis sallem per

triennium exercuerint ,
omnibus privi-

legiis
,
praerogativis el exemptionibus,

quibus illi, qui prioris provincialis eius-

deni provinciae munere funcli sunl,

poliuntur el gaudenl, pari modo poliri

et gaudere libere et licite possint et

valeant, auctoritale apostolica, tenore

praesentium, concedimus et indulgemus:

salva lamen semper in praemissis au-

ctoritale Congregationis eorumdem car-

dinalium.

§ 3. Decernenles ipsas praesenles lit- a»n^uiae.

teras, semper firmas, validas et effica-

ces existere el fore, suosque plenarios

et inleuros effeclus sorliri et oljlinere
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ac illis, ad quos special et prò tempore

qiiandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab

eis respective inviolabilitcr observari
,

sicque in praemissis per quoscumqiie

iudices ordinarios et delegatos, eliam

caiisariim palalii apostolici auditores,

indicari et dcfiniri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,
quavis auctoritate, scienler vel igno-

ranter
, conligerit atlentari.

a § 4. Non obstantibus praemissis , ac

constilutionibus et ordinationibus apo-
slolicis, necnon praefatorum Ordinis et

provinciae, eliam iuramenlo
, confirma-

lione apostolica, scu quavis firmilale alia

roboralis, stalulis et consueludinibus
,

privilegiis quoque, indullis et litleris

aposlolicis in contrarium praemissorum
quomodolibel concessis, confirmatis et

innovatis
; quibus omnibus etsingulis,

illorum tenores praesentibus prò piene
et sufTicienter expressis ac ad verbum
insertis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxal, specialiter et

expresse derogamus; celerisque conlra-

riis quibuscumque.

DaLum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscaloris, die vii de-

cembris mdclxxvii, pontificatus nostri

anno ii.

t
Dal. die 7 decembiis 1677, pontif. anno ii.

An. C. 1f.78

Innocentias Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

XXVII.

Confìrnialur decrelum Congregalionis

episcoporum et regularium, quo pcr-

rnissum fuil ut superiores Ordinis

Praedicalorum Porlugalliae provin-

ciae possent roiwxere ex conventibus

religiosos conventualilalum indullis

munitos.

§ 1. Alias prò parte dileclorum filio,- CdimdecrBU.

rum prioris provincialis ac definiloris et

elecloris provinciae Porlugalliae Ordinis

fratrum Praedicalorum, lune in Romana
Curia praesentiiim, Congregalioni vene-

rabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consullationibus

episcoporum et regularium praeposilae'

quod (cum prò bona direclione dictae

provinciae oporlerel ut unusquisque

conventus eum liaberet numerum reli-

giosorum qui in ilio sustenlari possunt,

ipsique religiosi essent magis oppor-

tuni prò necessitate religionis'' in qua

dicti conventus consislunt, ad hoc ut

illas possent adimplere obligationes qui-

bus operam dare debent, ita ut civitates

aliaque loca praecipua concionatoribus

et confessariis doclis et exemplaribus

prò eorum necessitate instrucla es-

sent, ne defeclu religiosi minislerii la-

borarent , neve subonretur scandalum

quod facile nascilur inler fideles dum
videnl religiosos maioiis sufTicienliae,

virtutis et doclrinae residere in regio-

nibus, ubi eorum opera non est neces-

saria, et e converso alìos iis occupatlo-

nibus adhibilos quibus non merenlur

adhiberi, tum propter modicam eorum

aelalem alque capacilalem, lum quia

malo exemplo fuerunt in locis eorum

j
residentiae, et proinde necesse esset ut

praelati, quibus regimen incumbit, mul-

tis incommodis remedium adhiberent

providendi^ unicuique conventui de bis

religiosis, quibus unamquamque civita-

tem et locum indigere cognoverinl, ac

lollendo scandala quae alsiqui religiosi

praebere possunl illis ab uno ad alium

convcntum traslalis) nilulominus prae-

\ Deest vox cxposilo (R. T.).

2 Videtur legendum regionis (n. T.j.

3 Videlur k'gendiim providenilo (R. T.).
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lati pracfali non polerant execiUioni

iiiandaro eonim bona et pia desideria,

lainelsi id omnino necessarium essel' prò

direclione el profcclu spirituali dicto-

riim religiosonim, et non sine gravi que-

rimonia atque dolore videbanl sibi non

licere convenlibus el locis de religiosis

opporlunis providere, scandalisque an-

sam praecidere, cum, ipsis res in ordi-

nem reducere el unumquemque suo

loco consliluere salagentibus, multi ex

diclis religiosis praesenlarcnl ipsis prae-

lalis assignationes convenlualitatum per-

peluarum, quarum aliqiiae Sede Aposto-

lica concessae, aliac a magislro generali

dicli Ordinis seculà eiusdem Sedis con-

firmalione, et aliae ab antecessore priore

provinciali provinciae praefatae conces-

sae , ac a dieta Sede illiusque nunlio

in regno Portugalliae residente confir-

malae reperiantur ; el , licei intentio

concedentium assignationes liuiusmodi

admodnm srmcta et racla fuisset pro-

pler causas allegalas , hae tamen ut

plurimum ficlitiae ac coloratae et valde

leves crant
,
quia vero ante concessio-

nem liuiusmodi assignationum non fue-

ral requisita inlormatio praelati aclualis

qui merita et demerita suorum subdi-

lorum melius novit et a cuius obedientià

subdili ipsi hac ratione se subtraliere

sludenl ; inde consequebalur ut non

possel praelatus, etiamsi id vellet, pro-

vinciam suam perfecte gubernare :

rrafidiou Et in eàdem expositione subiuncto,
cconnmu ni.i-

, .

ime servaoda quod lunc lempoTis m conventu S. Do-
ral io civit^lo

iiyssiponeDsi. minici civitalis Ulyssiponensis
(
quac

est primaria dicti regni, in qua proinde

degere debenl meliores concionatores

et confessarii, ad boc ut apostolico zelo

divinae maiostalis ofTensas, quae in cu-

riis et populis «umerosis, qualis est

populus Ulyssiponensis, commini solcnt,

impedire salagant, et unde amoveri dc-

1 Edit. Main. li^gil esse prò essct (r. t.).

S y.I PP. 00 An. C. ICTa

beni aliqui religiosi, qui opporliiniorom

in magnis civitatibus occasionom arri

piunt et licentiosius vivunl) commora-

bantur religiosi usque ad niunerum

viginliquinque cum assignationibiis con-

venlualitatum pcrpeluarum huiusmodi,

earumque clypco abutebanlur ad viven-

di licentiam, qui, si eas non baberent,

timore mutalionis tamquam fracno ab

inordinatis eorum moribus coecerentur
;

et, licei aliqui eorum scandalose non vi-

verenl, ita tamen levis et modicae con-

sideralionis fuerat causa per eos prò

obtinendis dictis asSignalionibiis alle-

gata, ut- iniquum vidorelur privatam

commoditatem, a qua boni verique reli-

giosi segregali esse debenl
,

praeferri

ac praeiudicare bono communi religio-

nis et aliorum fidelium
,
quorum saluti

incumbere deberent
;

quia vero eius-

modi assignationes ordinarias solebant

oblinere prò dieta civitate Ulyssiponcn-

si, id diclo convenlui intolerabib? gra-

vamen, ultra dieta inconvenientia, ad-

ferebat
, cum ceteroqui idem conven-

tus non essel inslriiclus religiosis sibi

necessariis, et praefatus numerus viginti

quinque constarci fere ex omnibus re-

ligiosis inulilibus ipsi convenlui, ac pa-

rum idoneis ad procurandam in ampia

illà civitate salutem animarum; quinimo

reperiebanlur in eàdem provincia alii

religiosi, qui eodcm modo officia per-

petua oblinuerant, ex eàque perpelui-

late eadem inconvenientia sequebantur :

Ideoque prò parte diclorum expo- r^cos snpo-

,. ,. „' riorum i.lius-

nimlium memoralae cardmalium Con- quo piovinnao

gregationi
, etiani nomine provinciae 'p'*""!"'""" "'

praodictae, supplicalo, ut eiusmodi con-w^e.

vcntualilalibus el ofliciis perpetuis fam

in diclo convenlu S. Dominici Ulys-

siponensi quam in reliquà provincia

huiusmodi ealenus concessis derogarci,

vel ordinarci ut procurator piovincia-

lis cum Consilio gravissini.. runi fiMlrum
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Deorc'i
crao Cou
tlUUIK.

Pr»edicll de
creli coDlìrma'

posset mutare religiosos conventualita-

libiis el olTiciis perpeluis luiiusmodi siif-

fultos, si eos scandalum praebere, aut

illos in dicto Ulyssiponensi aliove quoli-

bet provinciae praelatae convenlii per-

petuo non degere, Dei servitio et bono

religionis convenire reperiisset : ema-

navit a praefatà Congrogatione cardi-

nalium decretum tenoris, qui sequilur,

videlicet :

i- « Sacra Congregalio S. R. E. cardi-

' nalium negoliis el consultationibus epi-

scoporum et regiilarium praeposita, ad

quam SS. D. N. supplicem bunc libel-

kim benigne remisit, attenta relatione

palris procuraloris generalis Ordinis
,

censuit facultalem concedi posse, prout

praesentis decreti tenore concedit, supe-

rioribus praedictae provinciae, ut, habità

aequitatis ratione, casibus praesertim ne-

cessilatis, praedictos religiosos ab uno ad

allerum ccnventum, prout magis eis ex-

pedire videbilur, transferre et mutare

possinl ; non obstantibus praenarratis

convenlualilalum indullis, illis expresse

derogando. Romae, i oclobris mdclxxvii.

Cardinalis Carpineus. »

§ 2. Cum autem, sicut exponentes prae-

fali et praesertim dictus prior provin-

cialis nomine provinciae huiusmodi no-

bis nuper exponi fecerunt, ipsi decre-

tum biusmodi, quo firmius subsistat,

aposlolicae condmiationis nostrae patro-

cinio communiri summopere desiderent:

nos, specialem ipsi exponentibus gratiam

Tacere volcntes, el eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab boinine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodalae existunl,ad eirectum praesenlium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolventes et absolulas fore censentes,

suppli( ationibus corum nomine nobis

super tioc huniilitcr porrectis inclinati,

decretum praeinsertum, auctoritate apo-

stolica , tenore praesenlium , approba-

mus et confirmamus, ilh'que' inviolabiiis

aposlolicae firmitalis robur adiicimus
;

salva tamen semper in praemissis au

ctoritate praefatae Gongregationis cardi-

nalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes cuusuiae.

litleras (irmas, validas et eflìcaces exi-

slere et fore, suosque plenarios et in-

tegros elTectus sortiri et obtinere, ac

illis', ad quos special el spectabil in fu-

lurum
, inviolabiliter observari , sicque

in praemissis per quoscumque iudicos

ordinarios et delegato?, etiam causarum

palali! apostolici auditores, iudicari et

definir! debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, corni-

geri l attentari.

8 4. Non obstantibus praemissis, ac eoniranorum
. . ,, uerogaiiy.

constilutiombus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sii, pro-

vinciae, eiusque conventuum et Ordinis

huiusmodi, etiam iuramenlo, confìrma-

tione apostolica, vel quavis fìrmilate alia

roboralis, statutis el consuetudinibus
,

privilegiis quoque , indullis et lilleris

apostolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confìrmatis et

innovatis
;
quibus omnibus et singnlis,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac inserlis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effeclum , hac

vice dumtaxat , specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, stib an-

nuloPiscatoris, die v ianuari! mdclxxviii,

ponlifìcatus nostri anno ii.

Dal. die 5 ianuarii ltì78, ponlif. anno il.

1 Edit. Main. legit illisque (r. t.).

2 Polius Icge ab illis (R. T.).
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XXVIII.

Declaratur in Brevi
,
quo elecius ftnt

prior provincialis Ordinis CarmeUta-

rum in Sicilia, snb nomine patrum

provinciae aliorumque de eius gremio

venire dumtaxat patres definitorii.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

sun.ma Bis- § i . Cum DOS Dupcr, supplicationibiis

dilecti filii vicarii generalis Ordinis fra-

trum B. Mariae Yirginis de Monte Car-

melo nobis super hoc humililer porre-

clis inclinati , de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinaliiim negotiis

et cOnsiiltationibus episcoporum et re-

gularium praepositorum Consilio , dile-

ctum etiam filiurn Clenientem Impelliz-

zeri , fratrera expresse professum dicli

Ordinis in sacra theologià magistrum, in

priorem provincialem provinciae S. Al-

berti in Sicilia eiusdem Ordinis ad

tempus quo eiusmodi provincialalus of-

lìcium iuxta regularia Ordinis praefati

inslilula per Sedem Aposiolicam conllr-

mata durare consuevit, stalim atque di-

leclus filius modernus prior provincialis

provinciae huiusmodi tempus suum ab-

solveril inchoandum, aucloritale aposlo-

)icà sub certis modo et forrnà tunc ex-

pressis consliiuerimus et deputaverimus;

ac definitorio actuali eiusdem provinciae

se una cum maiori parte patrum provin-

ciae et aliorum de gremio provinciae hu-

iusmodi existentium domink;à tertià post

Pascha Resurreclionis Dominicae proxi-

me venlururn congregando, ac duossocios

prioi'is provincialis, qui ad proximuni

futunam capitulum generale Ordinis prae-

fati venire debebunt, necnon novos defi-

nilores prò gubei'nio eiusdem provinciae,

servatis alias servandis, eligendi facul-

tatem impertiti fuerimus, et alias proul

in nostris desuper in simili forma Bre-

vis die XIX novembris proxime praele-

Ijiiuli iJj'avm-

riti expeditis litteris, qiiarum tenoreni

praesenlibus prò piene et suflìcienter

expresso et inserto haberi volumiis, «be-

rius continetur;

§ 2. Et, sicut prò parte memorali vi- Oimi>

carii generalis nobis subinde exposituminim

fuit, ipse vicarius generalis vereatur ne, ùlnnr"

ex eo quod per litteras praediclas de-caiu

finitorio actuali dictae provinciae se una

cum maiori parte palrum provinciae et

aliorum de gremio provinciae huiusmodi

existentium, sicul praemittitur, congre-

gandi facultas tribuitur, praetcndi for-

san possit quod id de omnibus fralri-

bus dictae provinciae, qui integro capi-

tulo provinciali interesse consueverunt,

intelligendum sii; quo casu difiicultatcs

congregandi capitulum provinciale hu-

iusii.odi, propter quas eaedein litterae

concessae fuerunl, non evilarcnlur: no-

bis proplerea idem vicarius generalis

humililer supplicari fecit, ut, ad toUen-

das lilium, quae super hoc oriri possent,

occasiones, opportune in praemissis pro-

videre de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igilur, ipsum vicarium gene- R^pomieiur

ralcm specialibus lavoribus et graliis K.'arr.imniii^'i

r
, ., .

^
ilPlinilnm pa-

prosequi volentes, et a quiLusvis excom-i'--*.

municationis, suspcnsionis et inlerdicti,

aiiisque ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modùlibet innodalus cxistit, ad effcctum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolvcntes et absolutuiu

fore censentes, huiusmodi supplicationi-

bus inclinati, verba illa supradiclaruui

noslrarum litterarum, quibusdam' deli-

nitorio actuali se una cum maiori parte

palrum provinciae et aliorum de gremio

provinciae huiusmodi existentium cun-

gregandi, aliaque supra expressa facicn-

1 Polius lege quibuscuìiì (n. t.).
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di faniltas tribiiiliir, de illis dumtaxat,

palribiis provinciae el aliis qui de solo

greiiiio definilorii ipsiiis provinciae exi-

sliint, non aulem de loto corpore capi-

tuli eiusdern provinciae inlelligi debere,

auclorilale apostolica, tenore praesen-

tium, declaramus.

ciau5iii.ie. § 4. Decernentes easdem praesentes

litleras firmas, validas et efficace? exi-

stere et fere, suosque plenarios el inte-

gros etrectus sorliri et oblinere, ac illis,

ad quos speclat et spectabil in liilu-

runi, pienissime suITragari, et ab eis re-

spective inviolabiiiler observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinaiios et delegalos, eliam causaruni

palalii apostolici aiiditores, iudicari et

defìniri debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilale, scienter vel ignoranter, conlì-

gerit atlentari.

oh^ianiiaioiiji.
| 5_ jsJqh obstantibus praemissis, ac

constitiitionibns et ordinationibus apo-

stolicis, necnon omnibus et singulis il-

lis, quae in litteris praefatis voluimiis

non obstare, ceterisqne contrariis qui-

buscumque.

Dattim Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die vii ianuarii

MDCLxxviii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 7 ianuarii 1678, pontif. anno il.

XXIX.

Indiritur capitularibus S. Ioannis in

Laterano de Urbe, sub poend excom-

municalionis lalae sentenliae Poiiiifici

reservalae, silenlium eorum, quaesuis

capilulis agunlur '.

ì Plura de iis quae agenda sunt et traclanda

in capilulis, prò reclà administralione honorum

ad basiiicas et collegiatas ecclesias saeculares

Urbis pertinenlium, statuii Alexander VII, Con-

slilut. CL ,{al.. 31) quae incipit Pro cumiìii^sà

tom. XVI
,
pag. 2h8,

ROMANUM ' 4.-1. C. 1G73

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memorìam.

§ 1. Cnm , sicut accepiinus
, saepius c,.ii<a consii-

contigerit qiiod per dilectos filios archi-
"'"""

presbyterum, seu eius vicarium, el cano-

nicos ecclesiae S. Ioannis in Laterano de

Urbe, capitulariter, ut moris est, congre-

gatos, capilularia Iraclata, gesta, statuta

et ordinala per nonnullos ex ibidem in-

teressentibus publicata et revelala fue-

rint, ac publicentur et revelenUir in dies,

et ex publicalione et revelatione huius-

modi non modicum dictae ecclesiae et

capitularibus praefatis illalum sit prae-

iudicium et alTeralur:

§ 2. Nos, in praemissis opportune prò- Prae ipitur

• 1 , , .
. sub xt-rtniirii-

videre volentes, molu proprio, et exnitaiiouo i.,iae

certa scientià ac matura deliberatione no- cuCsBJ'i'róst"!

stri?, deque aposlolicae poteslatis pieni- 111^^™"^.!™^

tudine, archipresbytero, seu eius vicario, T.'ieùì'.""

el canonicis ecclesiae huiiismodi, aliis-

que quibuscumque personis ecclesiasti-

cis et saecularibus , etsi pontificali vel

alia quavis praefulgeant dignilate, qui

capitulo ipsius ecclesiae interfuerinl, ne,

de celerò perpetuis futuris temporibus

in ipso capitulo prò tempore tractata,

gesta, statata et ordinata quibusvis per-

sonis tacile vel expresse per se vel per

aliura seu alios absque ipsius capiluli

licentià publicare vel revclare audeant

vel praesumant, sub excommunicalionis

latae sentenliae, a qua nisi per nos vel

successores noslros praeterquam in mor-

lis arliculo constiluti absolvi non possint,

ipso facto inciuTendà poenà, districtius

inhibemus ac praecipimus el mandamus.

§ 3. Non obstantibus conslitulionibusobsianiiai..iiit,

el ordinationibus aposlolicis, et dictae

ecclesiae, eliam iuramenlo, confirmatio-

ne apostolica, vel quavis fìrmilale alia

roboratis , slalutis et consiietudinibus
,

privili-giis quoque , indultis et litteris

aposlolicis in conlrarium praemissorum

qnomodoli!)ct concessis, conlìrmalis el
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innovatis
;

qiiibus omnibus et singulis
,

illorum tenores praesentibiis prò piene

et sufTicienler expressis ac insertis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

suiis , ad praemissorum effecUim , hac

vice dumtaxat , specialiler et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die vn ianuarii

MDCLXxviii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 7 ianuarii 16T8, pontif. anno n.

Confirmalur decretimi pì-ioris generaìis

Ordinis ErcmUarum sancii Aiigusli-

ni, quo ipse moderalus fnil alterna-

tìvam inter fratres in Hispania natos

et alias CrioUos dictos provinciae Qui-

lensis in lìidlis OccidentalibiisK

Innocentius Papa XI,

ad perpetuami rei memoriam.

Serie» ratti § i. Pro parte carissimi in Christo fìlii

inm'ur.>'»di.iu- nostri CaroH Hispaniarum regis calbo-

luenii decrdo. liei noljis nupcr cxponi fecit dileclus

filius nobilis vir Gaspar de Haro et Guz-

man marchio de Carpio, eiusdem Caroli

regis apud nos et Sedem Apostolicam

orator, qiiod, cura alias venerabilis fra

ter Nicolaiis Oliva episcopus Corlonen

sis, qui tunc temporis prioris generaìis

Ordinis fralrum eremitarum sanctiAugu-

slini munere fungebatur, allernativam et

aequalilalem quoad provincialatus cele-

raqne omnia ufficia provinciae Quitensis

in Indiis Occidentalibus dicti Ordinis

inter eiusdem provinciae fratres in Ili-

spania natos et iilarum partium indi-

genas
,
quos criollos vulgariter vocant

,

servari debere staluisset, idque etiam

a felicis recordationis Clemente Papa X

1 De hac aliernativà officiorum vide quae

nnla<iinus in huitis l'ontificis consf. xvn, quae

iiiciiiil Illius qui (supra, pag. 41).

Bull. Uom. — Voi. XIX. 10

praedecessore nostro conflrmatum fuis-

set; verum propter fratrum Hispanorum

in diclà provincia paucitatem eiusniodi

alternativa et aequalitas quoad omnia

provinciae praefalae officia sine gravi-

bus incommodis servari nequirel : idem

Nicolaus episcopus subinde tunc adhnc

prior generaìis Ordinis praefati, vigore

facultatis sibi super hoc a nobis con-

cessae, eamdem allernativam et aequa-

litatem ila moderalus est, ut illa ad

provincialatus ac defìnitorum et visi-

talorum provinciae Quitensis praedictae

officia dumlaxat reslricta et coarctata

existat, cum diversis declaralionibus et

ordinationibus, prout plenius conline-

tur in illius lilteris palenlibus desiiper

emanalis lenoris qui sequitur, videlicet :

« Magister frater Nicolatis Oliva Se- necromm prin-

. . „ ,. . . ri<B..u..r,ili.pro

nensis, tolius Ordinis eremitarnm san-riK.j.iahuiioai.

. , ... ,. r> • Unillivae.

eli Augustini prior generaìis. Provinciae

nostrae Quitensis, qiiam in visceiibus

gerimus charilalis, religiosae quieti ac

tranquillitali consulere volenles, alias sub

die xix iunii mdclxxv decrelum condi-

diinus, quo aliud reverendissimi prioris

magistri Hieronymi de Ghetlis praede-

cessoris nostri decrelum die ix iulii

MDCxxv emanalum, eo qiiod aut nun-

qiiam in praefatà provincia receptum

ani temporis decursu violatum oblivio-

nique datum intelleximus, nostra auclo-

rilate confirmavimus et approbavimus et

innovavimus, ilermiique decrevimus, ut,

non obslante quolibet abusu, aut prae-

fati decreti inobservantià, in futnris in

poslerum capilularibus eleclionibus in

eAdem provincia Qiiilensi servarelur al-

ternativa et vicissitudo, ita ut in uno

quadriennio eligereliir in provincialcm

pater aliquis Hispanus, in allero vero

quadriennio eligeretur pater alterius

Tamil iae, quam criolloriim vulgo vocanl;

ac insuper in' celeris quoque officiis, sci-

1 Praeposit. in nos addimus (R. t.).
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licei definitoriim, visitalorum, priora-

tiium ecc., aeqiialitas servareliir inter

ipsas diias familias ; idque sub eisdem

censuris, poenis et aclorum nuUitate in

praedicto reverendissimi de Ghetlis de-

creto taxatis praecepimus'. Ut vero re-

censilum hoc nostrum decretum firmius

consisteret, eiusque observanlia velati

ad eradicanda omnia in provincia Qui-

tensi discordiarum germina perneces-

saria perpetuis futuris temporibus invio-

lata remaneret, petente eminentissimo

ac reverendissimo S. R. E. cardinali

Nidhardo catholici Hispaniarum regis

apud Sanctam Sedem oratore, felicis

recordationis Clemens Papa X auclori-

tale apostolica benigne illud cum om-

nibus et singulis in eo contenlis appro-

bavit et confirmavit, ac desuper litteras

in forma Brevis sub die vii augusti

MDCLXxv expediri mandavit. Verum cum

Carohis 11 Hispaniarum rex catholicns

per rcgias suas litteras nobis significare

dignatus fuerit ut praefalae allernativae

moderationem stabiliremus, eam ad of-

ficia provincialatus, definilorum et visi-

talorum restringendo, nos itaque, regiis

nutibus ut par est obtemperare cu-

pientes, opportunam ad diclam mode-

rationem et restriclionem facultatem a

sanctissimo domino nostro Innocentio

Papa XI feliciter regnante humiliter po-

stulavimus, quam nobis concedere di-

gnata est Sanctitas Sua per lilteras in for-

ma Brevis tenoris scqueatis, videlicel:

Hreve Inno- A tcrgo , Dilecto filio Nicolao Olivae

priori generali Ordiuis fratrum eremita-

rum S. Augustini: /«hts wro, Innocenlius

Papa XI, dilecte fili, salutem et apo-

stolicam benediclionem. Esponi nobis

nuper i'ecisli quod tu alias, vidclicet ante

biennium, vel ci rei ter , ad instantiam

carissimi in Christo fìlii nostri Caroli

1 Eitil. Main. legit praecipimus (R. T.).
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Hispaniarum regis catholici statuisti ut

in provincia Qiiitensi tui Ordinis fratrum

eremitarum sancti Angustini in Indiis

Occidenlalibus observaretur alternativa

inter fratres in Hispania natos et illa-

nmi partium indigenas, quos crioìlos

vulgariler vocant, tam quoad provincia-

latuai, quam quoad aequalitaleni in om-

nibus generaliter aliis officiis gubernii

dictae provinciae ; haecque omnia a

felicis recordationis Clemente Papa X

praedecessore nostro per quasdam suas

in simili forma Brevis die vii augusti

MDCLXXV expeditas litteras approbala et

confirmata fuerunt. Cum aulem , sicut

eadem expositio subiungebat, praediclus

Carolus Rex ex informationibus, quae

ad ipsum ex pariibus praedictis subinde

pervenerunt, cognoverit, propter modi-

cum numerum fratrum Hispanorum qui

in Indiis reperiunlur, vix posse alter-

nativam et aequalitatem in omnibus of-

fìciis huiusmodi, quae' ad omnia exer-

cenda fratres idonei illic non adsint,

obsei'vari, eàque de causa tibi nuper

signifìcaveritul eiusdem alternativae mo-

derationem illiusque ad officia provin-

cialatus et definilorum restriclionem ab

hac Sanctà Sede concedi procurares,

itaut de celerò ad priorum et reliqiia

officia non extenderetur: nobis prople-

rea humiliter supplicari fecisti ut libi

de opportuna in praemissis facullale,

per quam religiosis memorati Caroli

regis volis ad conservandam in illis

remotis partibus religiosam disciplinani

atque observantiam laudabiliter tendi'u-

tibus obsecundare valeas, providere d(3

benignitale apostolica dignaremur. Nos

igitur, te speciali favore gratiae prose-

qui volente?, et a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et inlerdidi,

aliisque ecclcsiaslicis senlentiis, consu-

1 Potiiis Ifge quum prò quae (R. T.).
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ris el poeriis, a iure vcl ab liomine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

biis quomodolibel innodatus exislis, ad

enectiim praeseiitium tantum conseqiien-

diim, barum serie absolvenles et abso-

bilnm fure censentes, buiusmodi siip-

plicalionibiis inclinali, de voto fratrum

nostrornm S. R. E. cardinabum negotiis

et consiiltalionibus episcoporum el re-

giilariiim praepositomm*, qni dilectiim

filinm procuratorem generalem Ordinis

praedicti audiverunt, consibo', libi al-

ternativam a te statutam, ut praefertur,

auctorilate nostra apostoUcà moderandi

el restringendi, itaut deinceps provin-

ciakilus el defìniloruin provinciae prae-

dictae officia dumtaxat comprebendat
,

quamcumqiie necessariam et opportu-

nam facullalem eàdem auctorilate, tenore

praesenlium concedimus et imparlimur;

salva tamen semper in praemissis au-

ctorilate Congregationis eorumdem car-

dinabum ; non obslantibus praedictis

Clemenlis praedecessoris lilteris, aliis-

que constitutionibus el ordinationibus

aposlolicis, necnon omnibus et singnlis

illis quae in eisdem Clemenlis praede-

cessoris litleris concessa sunt non ob-

stare, cetcrisque contrariis quibuscum-

que.

Datuni Romae, apud S. Mariani Maiorem, sub

annuio Piscatoiis, die xix iulii mdclxxvii, pon-

tificalus nostri anno l.

I. G. Slusius.

lima rpiam fa- Iluc ioiuir apostolicà auctorilale mu-
Dllalern prior . .

° '
. ...

.mpraiismo.i,.-niti
, CE oua par est in cathobcis re-

a'ur allernali- . ,.
»'" gis lilteras reverenlia, partibus msu-

per, videlicet R. P. M. Francisco Mon-

tano provinciae Quitensis procuratore el

R. P. M. Aug'.islino Montesdoca eius-

dcm provinciae alumno semel atque

iterum andilis, quinimo eorumdem pe-

titionibiis nobis factis in supplici libello

1 Male edit. Main. ìegìl praeposilis (R. t.).

2 Vox Consilio vel voto redundal (b. t.).

propria eorum syngraphà snbscripto in-

clinati, praediclum nostrum decreliim

de alternativa , tenore praesenlium , et

auctorilate ut supra, necnon de Consilio

revcrendorum adminislralorum palrum

qui nobis assistunt, moderamur et re-

stringimus, ilaut, ceteris eiusdem clau-

sulis, quae a,.! priorum et celerà officia

praefaluni decretum extendunl, revocatis

et annullatis, easque revocatas et an-

nullatas esse censentes, allernativam et

aequalitates ad provincialis, definilorum

et visitatorum officia dumtaxat reslrin-

gimus et coarctamus, prout restrictum

et coarctatum esse volumus et declara-

mus, non obslantibus quibuscumque.

Ut autem dissensiones et lites circa Modu^servan-
.... . , . . , (ius ili hai' uova

pi'aedicli decreti observanliam , intel- aiteroan.a.

ligenliam et exequuiionem imposlerum

penilus tollantnr, per bas nostras de-

cretales litleras, et de Consilio eorum-

dem reverendorum adminislralorum pa-

lrum qui nobis assistunt, declaramus :

Primo, quod provincialis in immediate

futuro capitulo provinciali eligatur ex

alia partialitate ac sii provincialis ele-

ctus prò currenli quadriennio, ilaut si

bic sit Hispanus, in capitulo futuro eli-

gatur criollus, et e centra si modernus

silcriolhis, eligatur Hispanus in scquenti

capitulo: Secundo, quod si conlingatpa-

Irem provincialem, nondum sui gubernii

tempore expleto, ex hac vita decedere,

aul aliquo quocumque impedimento ila

detineri ut provincialalus officium ne-

queat personaliler exercere, lune pro-

vinciae reclor, qui ad praescriptum re-

verendissimi Valvasorii praedecessoris

nostri usque ad cclcbrationem capituli

provincialis proxime futuri eligi debet,

ex eàdem eligatur partialitate ex qua

erat provincialis defunctus, irritam ac

nuUam nunc prò lune declarantes eie-

ctionem quae fieri secus contigerit :

Tertio declaramus quod a praediclà al
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lernalivà, prò parie eoriim qui in lli-

spaiiia nali siiiil, exclusi intelliganliir

oiiincs el singuli nati in insulis Cana-

riensibus, necnon oinnes et singuli Lu-

sitani allerius doniinii a rege caUiolico;

qui Canarienses ac Lusitani, si in pro-

vincia Quilensi professionem emiserinl,

vcl legitinic profiliali fuerinl, siu in

Ailurum profiliari conligerit, polianlur

el gaudcanl voce passiva, celerisque

privilegila el praerogalivis eodem modo

el sine ullà prorsiis diflerenlià, quo

eiusdem provinciae filli ex nalis in In-

diis, vulgo criulli, poliuntur el gaudenl.

c.immìssa f.iit Ut vero cuncla in integrum exe-
fX.-.lih,. (Il nb- ... *"

,

Ecrv.u.iij iiuius fiuutioni mandenlur , reverendo paln
i1.!i-i-eli provili- '

. . ,. . . ' . .

cii.ii (jiiii.Misi provinciali provinciae (Juilensis, prò eo
sub ctrlìs 1)00- . .

,

liis. tempore exislenli, quo praesenles nos-

trae lilterae eo pervenerint, commilti-

rnus et stride praecipimus in meriUini

salularis obedienliac, sub rebellionis no-

strae el privalionis vocis activae et pas-

sivae per decenniuin, ac, in subsidium,

sub excommunicationis maioris latae

senlenliae, quam bac una prò trina ca-

nonica monilione praemissà in bis scri-

plis, licei invili, ferimus, aliisque nostro

el successorum noslrorum arbilrio ipso

facto incLirrendis poenis, quatenus, nulla

obslante ncque admissà supplicatione
,

appcUalione
,

proleslatione scu recla-

nialione , slaliin ac lilterae ad manus

suas pervenerint, nisi forte anteccdenler

ad carum exhibilioncm praedicta alter-

nativa lecepla el admi.ssa l'ueril, ipse-

rnel, quantum ad se allinei, canideni

iT.cipial et admitlal, compellalque defini-

torium eliam privatum ad eam recipien-

dam et admillendam, el cum elleclu

facial ut immediate futuro capilulo pro-

vinciali omnino el in inlegrum exequu-

tioni mandetur. Qiiod si id praeslare

neglexerit seu renucrit, vel legilime

impedilus nequiveril, in eius locum ve-

nerabiles palies oraesenlalos fralrern
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Ferdinandum Colorado el Ilyacinìlium

Moretto eiusdem provinciae subroga

inus
;
quibus respeclive et in solidum

lum in spiiitiialiliu.-; tuin in temporalilMis

auctoritatem et iurisdiclionem opporlu

nam et necessai-iam ad praedictnm ef-

fectum tenore praesentium conccdimus

et iinparlimur. Praecipimus aulem om
nibus et singulis definiloribus, visilato-

ribus , cuncti.^que einsdern provinciae

palribus ac fratribus, el sub poenis pa-

tri provinciali ut supra in casu reni-

lentiao el negligentiae taxatis, ut prae-

senlibus noslris lilleris omnino obediant,

el nec per se ncc per alios direcle vel

indircele inipcdimenlo esse audeanl

quorninus in omnibus et per omnia sii-

um sorlianlur cffeclum. Datum Romae

in convenlu nostro S. Anguslini die

xviii oclobris MDCLXXvri. P'rater Nico-

Lkvs Oliv.v, prior generalis hidiarum,

nostri muneris afTixo sigillo ; inag. fra-

ler C.\MiLr,us C.vv.\i.ii;s Tliinenais, secre-

larius Ordinis ». Rcgtslral. Uh. v.

S 2. Cum aulem, sicul eadem exposi-
,

''""^'" '',}•

o ì . i roh II ri'jTM Hi-

tio subiungebat, quo' firmiora sint ctM':"".";""'/'"'-
S ' *

^
, 'MICI tlUluUO.

servenlur exaclius illa qnac apostolici

muniminis praesidio roborantur: nobis

proplcrea memorati Caroli regis nomine

liumililer supplicalum fuit ut in prae-

missis opportune el ut infra indulgere

de benignilale apostolica dignarcmur.

S 3. Nos igitur, piis eiusdem Caroli^ Cnrimaiur
J o ' ^ decrclimi può-

regis volis hac in re quantum cum Do- fj<j;-'^'j[^-;''j^»

mino possumus favorabiliter annuere '""'"*»•

volcnles, buiusmodi supplicalionibus in-

clinali, modeialionem allcrnalivae et ae-

qualitatis buiusmodi a praefalo Nicolao

episcopo, lune priore generali, facAam,

ut praeferlur, expedilasque desuper il-

lius palenles litteras praeinsertas, cum

omnibus et singulis in eis conlcnlis
,

auctoiilate apostolica, tenore praesen-

1 Parlicula quo l'eil ululare viiletur in. T.).
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tiiim
, confirmamus et approbamus , il-

lisqne inviolabilis aposlolicae firmitatis

robiir adiicimiis, ac omnes et singulos

iiiris et facti defecliis, si qiii desiiper

qiiomodolibet intervenerint, siipplemiis.

§ 4. Decernentes easdem praesentes

lilteras, semper firmas, validas et effica-

ces esistere et fore, suosque plenarios

et inlegros eireclus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos speclat et prò tem-

pore qnandocumqiie spectabit, inviola-

biliter observari , sicque in praemissis

per qiioscumque iiidices ordinarios et

delegatos, etiam cansarum palatii apos-

tolici aiiditores, indicavi ed definiri de-

bere, ac irrilum et inane si secus super

bis a qiioqnam, qiiavis anctoritate, scien-

ler vel ignoranter, contigorit attentari.

§ 5. Non obslanlibns praemissis, ac

constiliilionibus et ordinalionibiis, nec-

non praefatonim Ordinis et provinciae,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel qiiavis firmitale alia roboratis,

statntis et consneludinibiis, privilegiis

quoque, indnllis et litteris aposlolicis

in contrarinm praemissorum quomodo-

libet concessi?, confìrmatis et innovatis;

quibus omnibus et singnlis, illorum te-

nores praesentibus prò piene et siiffi-

fìcienter expressis habenles , illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum eflectum , bac vice dumtaxat
,

speciuliler et expresse derogamus; cetc-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xxvi ianuarii

MDCLXXViii, pontilicatus nostri anno ii.

Dat. die ^6 ianuarii lt)78, pontif. anno li.

XXXI.

Concedunlur inclulgentiae sìiìgulis ulri-

usque sexiis lam Ordinis quam am-

fralernilatii habitus Sirvorum Beatae

•s XI PP. 77 An. C. 1078

Mariae Virginis oralioni tncntali va-

canlibus.

Innocentìus Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Ad ea, per quae animarum christifi- Esoniiuoi.

dclium salus procuralur, libenler inlen-

dimus, et eorumdem christifìdelium de-

votionem, ut in spirilualibus exercitiis

ferventius incumbant, caeleslium mune-

rnm elargitione libenler fovemus et in-

cilamus.

§ 1. Itaque de omnipolentis Dei mi- <^""<"'"|iii"'"-

sericordià ac beatorum PeLri et Pauli'iom m^nuii

apostolorum eius auctoritate confisi
,

[i"'^'" i"'".'i"y

omnibus et singnlis fralribns et monia- *:'"''* cunum
. .r _ ,. . „ (lierurn.

libus ac terlianis Ordmis Servorum Bea-

tae Mariae Virginis, necnon aliis utrius-

que sexus cbristifidelibus confralribus

et consororibus confraternitalis habitus

sorornm eiusdem Beatae Mariae Virginis

Dolorosae Dei Matris nuncnpatae, tam

hactenus in ecclesiis eiusdem Ordinis,

scu alibi canonice inslitulae, quam in

posterum ubilibet inslituendae, qui per

quadranlem horae orationi mentali va-

caverinl, prò qualibet vice cenLum dies,

qui per duos quadranles conlinuatos
,

septem annos de iniunclis eis seu alias

quomodolibet debilis poenitentiis in for-

ma Ecclesiae consueta relaxamus
;

S 2. lis vero, qui devotionis' huius-^ singuiis die-

modi per duos quadrantes conlinuatos, p" d.mi.iinm
r T 'vel qu;iJranlora

vel saltem per quadranlem horae, sin-horaeinJuiucn-
r » '

lia plenaria se-

enlis diebus et per tolum mensem da-n":' 'umerno,
•

. elidm per nio-

bunl operam, et vere poenitentes et^um suirraun.

confessi sanctissimnm Encharisliae sa-

cramenlum sumpserinl, ac prò chrislia-

norum principum concordia, haeresum

exlirpatione, ac sanclae Malris Ecclesiae

exaltalione pias ad Denm preces elfu-

dci'int, plenariam semel quolibet mense

omnium peccalorum suornm indulgen-

1 Forsan IcgenJuni devotioni (a. T.).
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Icrnalivà, prò parie eonim qui in Ui-

spania nati suiil , exolusi inlelliganliir

omncs el singuli nati in insulis Cana-

riensibus, necnon omnes el singuli Lu-

sitani alterius dominii a rege calliolico;

qui Canarienscs ac Lusilani, si in pro-

vincia Quilensi professioncm emiserint,

vel legitime profiliali fuerinl, ;>in in

futuruin profiliari contigeril, polianlur

el gaudeunl voce passiva, celerisque

privilegiis el praerogalivis eodcm modo

el sine ullà prorsus diflerenlià, quo

eiusdem provinciae filli ex nalis in In-

diis, vulgo criulli, poliuntur el gaudenl.

cnmniissa ruit Ut vcro cuncla in integrum exe-
PX..UI1.. ni .ib- ... ""

,

Ecr>.,MMa iiuius quulioni niandenlur , reverendo palri

cK.ii C'iiit'Misi provinciali provinciae tjuilensis, prò eo
sub Ctìrlis poo-
iiis. tempore exislenli, quo praescntes nos-

trae lillerae co peivencrinl, comniiui-

mus et stride praecipimus in meritum

sahilaris obedienliae, sub rebellionis no-

slrae el privalionis vocis activae el pas-

sivae per decenniuin, ac, in subsidium,

sub excommunicalionis maioris latae

sentenliae, quam bac una prò trina ca-

nonica monilione praemissà in bis scri-

plis, licei invili, ierimus, aliisque nostro

el successorum noslrorum arbitrio ipso

facto incurrendis poenis, quatenus, nulla

obstante neque admissà supplicatione
,

appellalione
,

proleslalione seu recla-

maliune , slalirn ac lillerae ad manus

suas pervenorinl, nisi forte anleccdenler

ad carum exhibiiioncm praedicla aller-

nativa recepla el admissa fuerit, ipse-

mcl, quantum ad se allinei, eauidcni

rccipial et admillal, compellatque dcfini-

lorium cliam privatum ad eam recipien-

dam et udmitlendam , et cum cll'eclu

fiiciat ut immediate futuro capilulo pro-

vinciali omnino et in integrum exeqnu-

tioni mandelur. (ìnod si id praeslare

neglexeril seu rcnucrit, vel legilime

impedilus nequiveril, in eius locum ve-

nerabiles palres oraesentatos fratrcrn

ROMA>ini An. C. 1678

Ferdinandum Colorado el liyacintlium

Moretto eiusdem provinciae subroga

inus
;
quibus respcctive el in solidum

lum in spiiiliialilius lum in lempoialibus

auctorilalem et iurisdiclioncm opporlu

nam el necessariam ad praediclum ef-

Icclum tenore praesenlium conccdimus

et impartimur. Praecipimus aulem om
nibus el singulis definiloribus, visitato-

ribns , cunctisque eiusdem provinciae

palribus ac fratribus, el sub poenis pa-

lri provinciali ut supra in casu reni-

lenliae el negligentiae laxalis, ut prae-

sentibus nostri» lilleris omnino obediant,

et nec per se nec per alios directc voi

indircele impedimento esse aiideanl

quoininus in omnibus et per omnia su-

um soilianlur effectum. Dalnm Romao

in conventi! nostro S. Auguslini die

xviii octobris mdclxxvii. Fralcr Nico-

LAus Oliva, prior gcncralis Indiarum,

nostri muneris affixo sigillo ; inag. fra-

ter Camilll's Cavalius Tliincnsis, secrc-

larius Ordinis ». Begislral. lib. v.

S 2. Cum aulem, sicul eadcm exposi-
,

]'"'-'» ''?•

tio siibiungebal, quo' fìrmiora sint et'i'""-"-,",'",''''"'

servenlur exaclius illa quae apostolici

muniminis praesidio roboranlur: nobis

proptcrea memorali Caroli rcgis nomine

bumiliter supplicalum full ut in prac-

missis opportune el ut infra indulgere

de benignilale apostolica dignarcmur.

S 3. Nus itrilur, piis eiusdem Caroli^ cnfimmiar
«J o ' r decretimi pilo»

re^is volis hac in re quantum cum Do- '1« f"-r^iìi -t»

CI T moiiiMattone al-

mino possumiis favorabiliter annuere i«fu*^'»«-

volentes, buiusmodi supplicalionibus in-

clinali, moderalionem alternativae el ae-

qualitatis liuiusmodi a praefato Nicajao

episcopo, lune priore genei'ali, fac4.am,

ut pracfcrlur, expedilasque desuper il-

lius palenlcs lilleras praeinsertas, cum

omnibus et singulis in eis conlentis ,

auctorilate apostolica, tenore praesen-

1 Parliciila quo recUnuliiie viiletur in. T.).
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tinm , confirmamus el approbamus , il-

lisqiie inviolabilis aposlolicae firmi lalis

robiir adiicimiis, ac onines et singulos

iuris et facti defeclus, si qui desnper

qiiomodolibet intervenerint, siipplomiis.

a^usuiae § 4-. Decernentes easdem praescntes

lilleras, semper firmas, validas el effica-

ces existere et fore, suosque pienarios

et integros elleclus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumqiìe spectabit, inviola-

bililer observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam caiisanim palatii apos-

tolici auditore?, iudicari ed defìniri de-

bere, ac irritnm ci inane si secus super

bis a quoqnam, quavis aucloritate, scien-

ler vel ignoranter, conligeril allentari.

onuJ^fm'u"''" § ^' ^^'^ obstanlibus praemissis, ac

constiUitionibus el ordinalionibus, nec-

non praefatorum Ordinis el provinciae,

etiam iiiramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis,

slatutis el consneludinibus, privilegiis

quoque, indullis et litteris aposlolieis

in contrariiim praemissorum quomodo-

libel concessis, confirmatis el innovatis;

quibus omnibus el singiilis, illorum le-

nores praesentibus prò piene et snffi-

fìcienler expressis babentes , illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum efleclum , hac vice dumtaxat
,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xxvi ianuarii

MDCLXxviii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 26 ianuaiii l(i78, ponlif. anno li.

XXXI.

Concedunlìir indulgenliae singulis ulri-

usque sexus lam Ordinis guani am-

[raleruilalii habitus Sirvorum Dealae

!S XI PP. 77 An. C. 1678

Mariae Virginis oralioni mcnlali va-

canlibus.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Ad ea, per quae animarum cbristifi- Kiordium.

delium salus procnratur, libcnler inlen-

dimus, et eorumdem chrislifidelium de-

volionem, ut in spirilualibus exerciliis

fervenlius incumbant, caelestium mune-

rum elargilione libenter fovemus et in-

citamus.

S 1. Itaque de omnipolentis Dei mi- Concoiiiuuva-

sencordià ac beatorum Pelri el Pauli 'i""' "'""''i

per qiladraiitni

apostolorum eius aucloritate confisi ,
•""^" !"» v

. .
' llbil vicoinili.,

omnibus et singulis fralribus et monia-R»"'" ciiuiui»

, dieruiu.

libus ac lerlianis Ordinis Servorum Bea-

tae Mariae Virginis, necnon aliis iilrius-

que sexus christifidelibus confralribus

et consororibus confraternilatis babitus

sororum eiusdem Bealae Mariae Virginis

Dolorosae Dei Matris nuncupalae, lam

hacleniis in ecclesiis eiusdem Ordinis,

seu alibi canonice inslilulae, qiiam in

poslerum ubilibet insliluendae, qui per

quadianlem borae oralioni mentali va-

caverinl, prò qualibet vice cenlum dies,

qui per duos quadranles continualos
,

seplem annos de iniunclis eis seu alias

quomodolibet debilis poenilenliis in for-

ma Ecclesiae consueta relaxamus
;

8 2. lis vero, qui devolionis* huius-, singuii» die-
J ' ^ bus ccnliiiuis

modi per duos quadranles conlinualos, p" rtmu.n.mi
r ^ 'vai quciilrarilonl

vel sallem per quadranlem horac, sin- h^™ imiuiKen-
y ^ 'Ila plnnaru su-

gulis diebus el per tolum mensem da-mH lummiso,
*^ ^ ellam per mo-

bunl operam, el vere poenilenles et '*"'" smiragii.

confessi sanclissimum Eucharisliae sa-

cramenlum sumpserint, ac prò chrislia-

norum principum concordia, haeresum

cxlirpalione, ac sanclae Malris Ecclesiae

exallalione pias ad Deum prcces elfu-

derinl, plenaiiam semel quolibcl mense

omnium peccalorum suorum indulgen-

1 Forsau logendum devotioni (R. T.).
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liam el reniissionem, qimm per modum
suffragii animabns chrislindelinm, qnae

Deo ili charitate conivinclae ab hac luce

migraverunt , applicare possinl;

H^p nmnL-s in- § 3. Insiipcr
,

qiiod dici! fratres et

icn.ìmiiù'r "aii moniales prò oralione mentali, ad qnarn

ni'aips oidinis , ratione eorum regulae et constitulioniim

eicoiisiiiuiinnuqiiolibet die tenenliir, praedictas omnes

iiamoraiiònemindulgentias et pcccatorum rcmissiones
meaUltiiu. , . ,

ac poenitentiarurn reiaxaliones propor-

tionabiliter lucrari et consequi possinl

et valeant, auctoritate et tenore prae-

dictis indiilgemiis: in contrariiim facien-

tes non obslanlibus qiiibiisc'imque. Prae-

sentibusad septenniiim tantum valituris.

tonee.iunuir 8 6. Volumus autcm quod si prò im-
ad sepleDuiuin. . ,i

pelralione, etc, niillae sinl; qiiodqne

praesentium transumptis, seu exemplis,

eliam impressis , manu alicuius nolarii

publici siibscriplis, et sigillo personae

in ecclesiastica, eie, ostensae.

Datura Romae, apud S. Pelrum, die

XXX ianuarii mdclxxviu, anno ii.

Dal. die 30 ianuarii t6"8, pontif. an. II.

XXXII.

Confirmalur el moderalur ùmstitulio

Urbani Vili circa Iranslalionem pen-

'sionum.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecla Scdis Apostolicae pru-

dentia, christifìdelium commodis iugiter

invigilans, ea, qnae alias prò ecclesia-

rum et beneficiorum ecclesiasticorum

cxoneratione oplimo quidem constitula

fiiere Consilio, si optatus inde effcclus

minime proveniat, sed gravia potius ex-

orianlur incommoda, in rnelius commu-

tare atque reformare studet, siculi ma-

gislra rerum experienlia faciendum sua-

det , ac aequi bonique ratio , necnon

ccclesiarum et beneficiorum ipsorum

nov\NTTM An. e. 1678

uiiliuts, et christifìdelium pax et tran-

qnillilas noscunlur posliilare.

§ 1. Cum itaque dudnm felicis recor- si.mm.i cn.

dationis Urbanus Papa Vili praedecessoriiau'i viu.

noster' omnes et singulas facultates, in-

diiila et privilegia transferendi quascum-

qiie pensiones annuas super patriarcha-

lium , metropolitanarum , cathedralium

et abbalialium mensarum et quorumvis

ecclesiasticorum tam saecularium quam
regularium beneficiorum quomodocum-

que qualificalorum fructibus, tam certis

quam incertis, ac eliam disUibulionibus

quotidianis reservatas, quae tamen per

extractionem ^ inlegrarum pensionum

huiusmodi, ab ipsis translatariis fuctam,

realem et aclualem effectum sortita non

essent^, prò summà quae medietatem veri

annui valoris frucluum mensae seu be-

nefici!, super quibus pensio transferenda

seu translala reservala reperielur*, exce-

deret, quibusvispersonis, eliam abbaliali,

episcopali, archiepiscopali, palriarchnli,

vel alia quavis dignitale , etiam cardi-

nalalus honore fulgenlibus, sive eliam

ad favorem quorumcumque locorum pio-

rum et collegiorum
,
quovis intuitu et

consideratione, etiam molu proprio et

ex certa scientià el de apostolicae po-

testatis plenitudine , ac cum quibusvis